BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4608/TCHQ-TXNK
V/v hoàn thuế nhập khẩu lúa mì làm thức ăn chăn nuôi
	Hà Nội, ngày 05 tháng 09 năm 2012

	Kính gửi:
	- Cục Hải quan tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu;
- Công ty CP An Đại Việt
(28 Mạc Đĩnh Chi-Q1-Tp. Hồ Chí Minh)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 45/2012/CV ngày 24/8/2012 và công văn số 43/2012/CV ngày 20/8/2012 của Công ty CP An Đại Việt về việc đề nghị hoàn thuế nhập khẩu lúa mì làm thức ăn chăn nuôi, về việc này Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Ngày 18/04/2011 Tổng cục Hải quan đã có công văn số 288/TCHQ-TXNK chỉ đạo Cục Hải quan Bà Rịa - Vũng Tàu tiến hành kiểm tra sau thông quan từng lô hàng theo quy định để xác định mã số và thuế suất thuế nhập khẩu lúa mì nhập khẩu làm thức ăn chăn nuôi.

Đề nghị Hải quan Bà Rịa - Vũng Tàu căn cứ nội dung hướng dẫn tại công văn nêu trên và Điều 57 Luật Quản lý thuế để giải quyết dứt điểm cho Doanh nghiệp.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu và Công ty CP An Đại Việt biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trang